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1. februar lancerede vi vores første fælles 

 Envafors-hjemmeside, der dækker hele vores 

forsyningsområde. Hjemmesiden er vores nye 

ansigt udadtil.

 

Den nye hjemmeside finder du på domænet  

www.envafors.dk, hvor vi har samlet det bedste 

fra vores tidligere hjemmesider nk-forsyning.dk og  

skforsyning.dk i et nyt, lækkert design. På den nye 

hjemmeside har vi foruden en øget brugervenlig-

hed lagt stor vægt på en let adgang til vores mange 

selvbetjeningsløsninger og fyldt op med mange, 

nyttige informationer.

Vi har også gjort det lettere for dig at skabe et 

overblik over igangværende driftsforstyrrelser. Via 

driftsstatusboksen på forsiden er det altid muligt at 

danne sig et overblik over kendte og igangværende 

driftsforstyrrelser – eller selv indmelde en fejl.

Når du besøger envafors.dk, bliver du mødt af en 

”kommunevælger”, der beder dig tage stilling til, om 

du er bosiddende i Næstved Kommune eller  Slagelse 

Kommune. Vil du se forsyningsarter m.v. i den 

anden kommune, kan du også blot skifte dertil via 

 ”kommunevælgeren” øverst på siden.

Vi har fået ny hjemmeside

Har du givet 
 samtykke?

Vidste du, at du har mulighed 

for at få besked om drifts-

forstyrrelser, varslinger og 

tømningsattester (tømnings-

ordning for bundfældnings-

tanke) i e-Boks?

 

Beskederne får du, hvis du har 

givet ”adresse-samtykke” i 

e-Boks. Du kan afgive samtyk-

ke under”Profil” 4 ”Andet” 4 

”Samtykker”, når du er logget 

ind i e-Boks.

 

Samtykkerne gælder også for 

en lang række andre aktører, der 

benytter samme besked-service, 

som vi gør.

Vær opmærksom på, at det dog i 

mange tilfælde vil overskrive  

din eventuelle tilmelding til 

 vores sms-service, så 

 beskederne kommer  

i e-Boks i stedet.

http://www.envafors.dk
http://skforsyning.dk


3Nyhedsbrev 01/24Envafors A/S

Slagelse

Ny aftale skal sikre rent 
vand og mere natur

120 millioner kroner er afsat over en 20-årig 

periode til skov- og naturprojektet, som er 

et resultat af et samarbejde indgået mellem 

 Envafors i Slagelse, Naturstyrelsen og  

Slagelse Kommune. 

Der godt nyt til blomsterne, bierne, klimaet, natur

elskere og de mange kunder, der i fremtiden får de

res drikkevand fra Envafors’ kildepladser i Slagelse.

Kort før jul underskrev repræsentanter fra  Envafors, 

Naturstyrelsen og Slagelse Kommune således en 

rammeaftale til en værdi af 120 millioner kroner. 

Aftalen skal være med til at sikre en bedre grund

vandsbeskyttelse ved etableringen af nye skov og 

naturarealer nær Envafors’ vigtigste kildepladser i 

Slagelse Kommune.

Aftalen betyder, at der over en 20årig periode 

er afsat midler til opkøb af i alt 500 hektar jord i 

 Slagelse Kommune, hvorpå der skal anlægges skov 

og natur. Jorden skal opkøbes gennem frivillige 

aftaler med lodsejere og skal blandt andet sikre, at 

gødning, kemikalier og andre miljøfarlige stoffer fra 

blandt andet landbruget ikke udledes i grundvandet 

nær vores kildepladser.

I første omgang vil Envafors sammen med 

 Naturstyrelsen og Kommunen gå i dialog med 

 lodsejerne nær Eggeslevmagle, hvorfra vi årligt 

 henter i omegnen af 1 mio. m3 grundvand op af 

 undergrunden, hvilket svarer til ca. 26.000  

kunders årsforbrug.

Envafors A/S

Rammeaftalen blev under
skrevet i 2023. Fra venstre: 

Civilingeniør Brian Thomsen, 
Slagelse Kommune, centerchef 

Flemming Kortsen, Slagelse 
Kommune, adm. direktør 

Henrik Birch, Envafors, borg
mester Knud Vincents, direktør 
Jesper Westermarch Schülter, 

Slagelse Kommune, skovrid
er Jane Skov Lind, Natur

styrelsen og formandskabet 
for Envafors’ vandforsyning i 

Slagelse Kommune Lis  
Tribler og Pernille Frandsen.
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Rent vand til fremtidige generationer

Administrerende direktør i Envafors, Henrik Birch, 

glæder sig over rammeaftalen, der sikrer rent vand 

til fremtidige generationer:

”Rent drikkevand er en knap ressource, og vi er 

 derfor stolte af at bidrage til at sikre vores grund

vand mod fremtidig forurening. Skovrejsningen bi

drager samtidigt til at nedbringe klima belastningen 

og øge biodiversiteten, og vi er glade for, at vi 

 gennem partnerskabet kan tage endnu et stort 

skridt mod at indfri vores strategi – Sammen om  

en bæredygtig fremtid.”

”Det er en god dag for Slagelse Kommune. Vi har 

lavet en aftale, som kommer til at sikre os rent 

drikkevand på lang sigt, samtidig med at vi får mere 

skov og natur. Det er godt for klimaet og biodiversi

teten, men jeg er også sikker på, at det vil give vores 

borgere helt nye muligheder for et aktivt fritidsliv”, 

supplerer borgmester Knud Vincents.

Også i Naturstyrelsen glæder de sig over endnu en-

gang at være med til at indgå en skovrejsningsaftale 

i Slagelse Kommune. Til glæde for både dyr og men-

nesker i den nordlige del af Slagelse Kommune, hvor 

drikkevandet bliver yderligere beskyttet til kommen-

de generationer, skriver de i pressemeddelelsen, der 

blev sendt ud, i forbindelse med at rammeaftalen 

blev underskrevet i december 2023. 

Sådan investeres  
pengene

Envafors, Naturstyrelsen 

og Slagelse Kommune 

bidrager sammenlagt til 

investeringer for 120 mio. 

kroner, som fordeler sig  

på følgende poster: 

Jordkøb/dækning af  

værditab for lodsejere

Etablering  

af natur

Anlæggelse af skov og  

offentlige faciliteter

Envafors 45.000.000

Naturstyrelsen 30.000.000 3.000.000 14.000.000

Slagelse 

Kommune

25.000.000 3.000.000

Samlet 

 investering

100.000.000 6.000.000 14.000.000

4

Tilmeld  
dig vores 
jobagent

Går du med en drøm om at 

arbejde hos Envafors, kan du 

nu tilmelde dig vores jobagent 

og blive underrettet om frem-

tidige stillingsopslag på vores 

 hjemmeside.

Når du tilmelder dig jobagenten, 

kan du vælge, hvilke stillinger 

du ønsker at få underretninger 

om, når vi har en ledig stilling, 

praktik-, elev- eller læreplads. Du 

tilmelder dig jobagenten med din 

mailadresse. Det er valgfrit, om 

du opgiver dit navn.

4

Økonomisk fordelingsnøgle

https://www.envafors.dk/næstved/om-os/ledige-stillinger
https://www.envafors.dk/næstved/om-os/ledige-stillinger
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Næstved

Jobmesse i 
Næstved

  

I februar deltog Envafors for 

første gang i Næstved Job- og 

Uddannelsesmesse, som i år  

blev afholdt i Grønnegades 

 Kaserne Kulturcenter.

 

Det var en fornøjelse at få  

muligheden for at møde og  

tale med så mange nysgerrige 

job- og uddannelsessøgende. 

Tak, og forhåbentlig på gensyn.

Nyt regulativ for tømnings- 
ordning er trådt i kraft

Ved årsskiftet trådte et nyt regulativ for 

 tømningsordningen for bundfældningstanke  

i Næstved og Slagelse Kommuner i kraft.

 

Det nye, fælles regulativ vil medføre flest ændrin-

ger for kunder med bundfældningstanke i Slagel-

se Kommune, da det i regulativet er vedtaget, at 

tømningen af samletanke og fedtudskillere tages 

ud af tømningsordningen. Fremover vil kunder med 

samletanke og fedtudskillere selv skulle bestille en 

tømning hos et  

selvvalgt slam- 

sugerfirma.

Det har været sådan for kunder i Næstved Kommu-

ne i en årrække. Dermed er der nu ens  ydelsesvilkår 

både for vores kunder i Slagelse og i Næstved.

I vores nyhedsbrev fra juni 2023 kan du læse  

mere om årsagerne til, at vi har fået det nye,  

fælles  tømningsregulativ.

Har du spørgsmål til den nye tømningsordning?

Ejere af bundfældningstanke er blevet orienteret om 

de nye ændringer via e-Boks eller breve i løbet af 

efteråret og vinteren 2023/2024. Har du spørgsmål, 

som du ikke synes at have fået besvaret heraf, kan 

du på vores hjemmeside finde en FAQ og en for-

klarende folder, hvor regulativet er forklaret på en 

meget overskuelig måde inddelt efter emner.

Her kan du selvfølgelig også finde det nye tømnings-

regulativ samt de seneste prisblade (husk at tjekke 

øverst, at du er på siden for din bopælskommune for 

at se de korrekte priser m.v.).

Information om nyt  regulativ for  tømning  af bundfældnings- 
tanke i Næstved og   Slagelse Kommuner  pr. 1. januar 2024

» Tømningsordning ................................ 2» Hvornår får du tømt? .......................... 2» Adgang til tanken ................................ 3» Krav til dæksler .................................... 4» Sådan tømmes tanken ........................ 5» Tømning med andre biltyper.............. 6» Tømningsattest ................................... 6» Hvad betaler du for? ............................7» 5 gode råd ............................................. 8

In
d

h
ol

d

https://www.envafors.dk/næstved/nyheder/nyhedsarkiv/@94/-læs-nyhedsbrev-nr.-2-2023
https://www.envafors.dk/slagelse/spildevand/tømning-af-bundfældningstanke
https://www.envafors.dk/media/Informationsfolder_om_t%C3%B8mningsregulativ_2024.pdf
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 Slagelse

Nyopført boligområde bliver det første  
i kommunen med lavenergi-fjernvarme

Lavenergi-fjernvarme kan spare både kunder 

og fjernvarmeselskabet for store summer,  

hvis de rette betingelser er på plads. 

Når det nyopførte boligområde ved Hvedevej 

 (Bakketoften) i Slagelse efter planen står færdigt 

senere på året, vil boligområdet være det første i 

Slagelse Kommune med lavenergi-fjernvarme.

Forskellen på almindelig fjernvarme og fjernvarme 

på lavenergi er temperaturen på det vand, der ledes 

ind i hjemmets varmeinstallationer. Ved alminde-

lig fjernvarme i Slagelse og Korsør/Halsskov stilles 

der krav til, at vandet når en minimumstemperatur 

på 60 grader celsius, mens boliger med lavenergi- 

fjernvarme kan nøjes med 55 grader varmt vand til 

at opvarme boligen. Hos Envafors, der står bag alt 

fjernvarme i Slagelse Kommune, glæder man sig 

over det nye fjernvarmeprojekt, som kan spare både 

 Envafors og fjernvarmekunderne i det nye bolig-

område for store summer:

”I og med at den nødvendige temperatur til lav

energifjernvarme er lavere, er energien, der be

nyttes til at opvarme vandet, tilsvarende lavere, 

samtidigt med at varmetabet reduceres betydeligt”, 

fortæller Steffan Hansen, der er projektkoordinator i 

Envafors’ varmeafdeling i Slagelse.

Kommer ikke til at erstatte almindelig fjernvarme

Selvom lavenergi-fjernvarme er godt for både 

økonomien og klimaet, skal man ikke forvente, at 

det kommer til at erstatte almindelig fjernvarme 

– i hvert fald ikke lige foreløbigt, fortæller Steffan 

 Hansen. Projektet giver nemlig kun mening grundet 

en række helt særlige forhold, der gør sig gældende 

for det nye boligbyggeri.

Han fortæller, at det var boligselskabet bag de  

nye lejemål, der kontaktede Envafors og selv 

 foreslog ideen til at få etableret lavenergi-fjern-

varme på adressen. Kun fordi opførelsen af de 

nye boliger endnu ikke var påbegyndt, og fordi 

bolig selskabet kunne garantere fuld tilslutning til 

 samtlige lejemål, kunne det lade sig gøre.

”Fordi temperaturen ved lavenergifjernvarme er 

 lavere, er varmetabet ifm. transport af fjernvarme

vandet tilsvarende lavere. I ældre boliger med dårlig 

isolering vil lavenergifjernvarme ikke kunne svare 

sig, da forbruget og derved cirkulationen af fjernvar

mevand vil være for højt”, fortæller Steffan Hansen.

Sådan virker lavenergi-fjernvarme

Varmen til fjernvarme produceres på store 

fjernvarme værker, hvor blandt andet halm og flis 

brændes af. Når fjernvarmen transporteres mellem 

fjernvarmeledningen og et fjernvareanlæg, passe-

rer vandet en shuntpumpe*1. Shuntpumpen måler 

ind- og udløbstemperaturen på fjernvarmevandet 

for at sikre, at boliger med lavenergi-fjernvarme som 

minimum når en temperatur på 55 grader celsius.

For at opretholde en temperatur på min. 55 grader, 

cirkulerer fjernvarmevandet rundt i systemet, hvor 

det løbende udskiftes for at bekæmpe det natur-

lige varmetab i ledningerne. Fordi temperaturen i 

lavenergi-fjernvarme er lavere end ved alminde-

lig fjernvarme, er behovet for at tilføre ny energi 

 betydelig lavere, hvilket reducerer varmetabet og 

derved prisen for fjernvarmen.

*) En shunt er en cirkulationspumpe, der styrer fremløbs-
temperaturen til gulvvarmekredsene og blander vandet  
til den rigtige temperatur.

Illustration: 
Rescale.
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Slagelse

Nyt moderne vandværk erstatter  
      90-års jubilar

Fra Fodsporet vil der være fri adgang til at besøge 
det nye vandværk. Dette er en skitse på, hvordan det 

forventede resultat kan komme til at se ud. 

Et nyt vandværk i rekreative områder skal 

opføres ved Antvorskov i Slagelse. Vandværket 

erstatter Valbygård Vandværk, der forsyner 

Slagelse by og oplandet med drikkevand.

 

Til foråret begynder projekteringen og efterfølgen-

de opførelsen af et nyt vandværk ved Antvorskov 

i Slagelse. Vandværket erstatter Valbygård Vand-

værk og bliver opført til at kunne levere knap 3 mio. 

m3 drikkevand primært til Slagelse by, men ligeledes 

til supplering af de øvrige forsyningsområder ved 

Korsør og Skælskør. Vandet, der skal behandles på 

Antvorskov Vandværk, stammer fra de eksiste-

rende kildepladser ved Gl. Brorup, Hovedværket, 

Jernbjerg og Valbygård, som i dag behandles på 

Valbygård Vandværk.

En renovering af det 90 år gamle Valbygård-vand-

værk blev overvejet, men der var tungtvejende 

argumenter for at bygge nyt og også for at flytte 

placeringen, fortæller Marie Vej Ugelvig, projektleder 

i vandafdelingen hos Envafors i Slagelse, der står for 

vandforsyningen i det meste af kommunen:

 

”Sammen med Kommunen har vi haft et  

stærkt  ønske om, at det nye vandværk skal 

 etableres med tidssvarende teknologier til vand

behandling – herunder med særligt fokus på 

 forsyningssikkerhed, hvilket ville være svært  

og dyrt at efterleve på Valbygårdsværket, der  

blev opført i 1934 efter datidens principper.”

Det gamle vandværk ligger dertil bl.a. for lavt i 

terrænet og for tæt på Tude Å, ligesom vandværket 

samtidig er særdeles sårbart i tilfælde af forurening, 

da det fremstår som én samlet behandlingslinje, 

fortæller Marie Vej Ugelvig og fortsætter:

”Antvorskov Vandværk etableres med to fuldt adskil

te, parallelle behandlingslinjer fra kildeplads til ud

pumpning, med vandbehandling i lukkede systemer 

og fritstående rentvandsbeholdere, som kan overvå

ges visuelt og designes med den nyeste teknologi og 

styring. Dette vil lette den daglige drift og styring af 

vandværket, ligesom robustheden i en kritisk forsy

ningssituation vil være markant større.”
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Bæredygtighed og energieffektivitet i fokus

Foruden forsyningssikkerhed er bæredygtighed 

og energieffektivitet to andre fokuspunkter for 

 opførelsen af det nye vandværk, fortæller Marie  

Vej Ugelvig.

Antvorskov Vandværk opføres således med et 

særligt fokus på bæredygtighed i forhold til både 

miljømæssige, sociale og økonomiske forhold. Dette 

fokus afspejler sig i den endelige løsning ved valget 

af f.eks. byggematerialer, indarbejdelse af over-

skudsjord på grunden og håndtering af regnvand på 

grunden – ligesom det afspejler sig i krav i kontrak-

ten ved f.eks. at fremme fossilfri byggepladser samt 

minimere mængden af byggeaffald.

På taget af vandværket opføres desuden solceller, 

som på solskinsdage kan gøre vandværket helt eller 

delvist selvforsynende med energi.

I plantegningerne for det nye vandværk er der 

yderligere taget højde for fremtidige kapacitets-

udvidelser, så vandværket let kan udvides, lige-

som der kan udvides med mulighed for avanceret 

vandbehandling, som f.eks. blødgøring, hvis behovet 

opstår i fremtiden.

Åbent for besøgende

Efter planen skal Antvorskov Vandværk være fær-

digt i august 2026. Vandværket opføres på et frit 

tilgængeligt rekreativt område mellem Trafikcenter 

Allé og Fodsporet. På vandværksområdet bliver 

der formidling orienteret omkring vandindvinding, 

vandbehandling, vanddistribution m.m., så forbi-

passerende kan lære mere om både vandværket 

og vandbehandlingen af vandet, før det løber ud af 

vandhanerne.

Udefra vil vandværket kunne beskues via et større 

glasparti til filtersalen, der giver nysgerrige forbipas-

serende mulighed for at følge med i vandbehand-

lingsprocesserne.

NIRAS er bygherrerådgivere på det nye vandværk, 

mens Arkil og Envidan står for den overordnede en-

treprise og rådgivning under opførelsen af Antvor-

skov Vandværk. I totalentreprisekonsortiet deltager 

desuden 2Water, Frontmatec, PLH og OJ Rådgiven-

de Ingeniører til opførelsen af det nye vandværk.

Antvorskov Vandværk vil 
blive indrettet med satore 

panoramavinduer, så 
nysgerrige kan se ind.  
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Slagelse

Gratis tilbud til boligejere skåner  
klimaet for flere hundrede ton CO2

Mere end 1.700 boligejere i Slagelse  Kommune 

har over de seneste 10 år haft besøg af en 

 energirådgiver fra Energitjek Slagelse. Til stor 

gavn for både klimaet og boligejerne. 

Skal vi i Danmark i mål med 2030-målsætningen om 

en 70 %-reduktion i udledningen af drivhusgasser, 

er vi i høj grad afhængige af, at vi formår at sænke 

energiforbruget i vores hjem og boliger. Energisty-

relsen anslår, at lige knap 40 % af landets samlede 

energiforbrug går til opvarmning, køling, lys og ven-

tilation i bygninger, hvilket gør boliger til et vigtigt 

indsatsområde i klimaindsatsen.

Blandt andet derfor indgik Slagelse Kommune i 2013 

et samarbejde med Envafors i Slagelse om finansie-

ringen af gratis energirådgivning målrettet boligejere 

i hele kommunen.

Hen over foråret 2024 skal en større kundetilfreds-

hedsundersøgelse afdække, hvor stor en succes 

ordningen har været, fortæller Janek Wismann, der 

er energirådgiver i virksomheden.

”Vi får løbende tilbagemeldinger fra de boligejere, vi 

har rådgivet – og her er tilfredsheden generelt me

get høj. Foruden at hjælpe kunderne til at spare på 

energiregningen og få et bedre indeklima i hjemmet, 

viser vores egne beregninger, at vi i de 10 år, vi har 

eksistereret, har sparet klimaet for mange hund

rede ton CO2. Alene i 2022, hvor vi lavede godt 200 

energitjek, kan vores forbedringsforslag have lettet 

klimaet for op mod 288 ton CO2, hvis boligejerne 

valgte at følge samtlige af vores anvisninger”.
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Det skal kunne betale sig at udlede mindre

Selvom de fleste er glade for at gøre noget godt for 

klimaet og miljøet, er det sjældent det, der får bolig-

ejerne til at booke et af de gratis energitjek, fortæller 

Janek Wismann.

Inden besøget af energirådgiverne bliver bolig-

ejerne derfor altid bedt om at sende data for deres 

el- vand- og varmeforbrug, for at energirådgiverne 

bedst muligt kan rådgive kunden under besøget.

”Forskellen på en dårlig isoleret bolig med oliefyr og 

den samme bolig med god isolering, energieffektive 

ruder og fjernvarme kan være mange tusind kroner 

om året. Energioptimeringer i hjemmet er derfor ofte 

rigtig godt givet ud”, fortæller Janek Wismann.

Energikrise skabte travlhed

Da energipriserne begyndte at stige voldsomt hen 

mod slutningen at 2021, gjorde interessen for det 

gratis energitjek det også.

Energirådgiverne lå i flere måneder vandret for at 

kunne følge med, hvor særligt boligejere med en 

ældre bolig var interesserede i gode råd og vej-

ledning til, hvordan energi- og varmeregningen 

kunne mindskes.

I dag har interessen lagt sig lidt igen, fortæller Janek 

Wissmann, der gætter på, at det skyldes en kombi-

nation af, at den værste krise er drevet over, og at 

mange er trætte af at høre om energikriser:

”Krisen lærte dog mange, hvor udsatte de var, og 

hvor dyrt det kan være at have den forkerte varme

kilde eller en dårlig isolering. Energitjekket er 100 % 

gratis og uforpligtigende, så jeg håber da, at flere 

vil gøre brug af tilbuddet, så færrest muligt havner i 

lignende situationer i fremtiden, som dem vi så, da 

energikrisen var på sit højeste”.

Få et gratis energitjek af din bolig

På www.energitjek-slagelse.dk har 

du mulighed for at booke en tid 

hos energirådgiverne. Tilbuddet 

er gratis og gælder alle boligejere i 

Slagelse Kommune. 

En termografisk 
 undersøgelse er en 
del af energitjekket.

http://www.energitjek-slagelse.dk
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Bæredygtighedskrav indføres  
hos Envafors i Slagelse fra 2026

Nyt EU-direktiv skærper fra 2026 kravene til 

mellemstore virksomheders dokumentation af 

arbejdet med bæredygtighed. Kravene gør sig 

i første omgang kun gældende for Envafors i 

Slagelse, mens Næstved fritages.

Det skal være muligt at måle virksomheder på, hvor 

bæredygtige de er. Sådan lyder det fra Europa-Par-

lamentet, hvor et nyt bæredygtighedsdirektiv fra 

januar 2026 gør det lovpligtigt for mellemstore 

virksomheder i EU-medlemslandene at rapportere 

og dokumentere virksomhedens påvirkning af bl.a. 

klima, miljø og sociale forhold.

Det nye direktiv gør sig i første omgang kun gæl-

dende for større børsnoterede virksomheder med 

mere end 500 ansatte, der allerede fra regnskabs-

året 2025 pålægges at rapportere om de nye 

datapunkter i bæredygtighedsregulativet. Fra 2026 

udvides regulativet til også at omfatte mellemstore 

virksomheder med en årlig nettoomsætning på over 

40 mio. euro, hvilket inkluderer Envafors i Slagelse.

Bæredygtighedsdirektiver kort forklaret

Bæredygtighedsdirektivet består aktuelt af 81 oplys-

ningskrav og i alt 1.144 datapunkter, som virksomhe-

derne skal forholde sig til. Rapportering heraf indgår 

i virksomhedens rapportering af årsregnskab, og 

begge dele skal godkendes via en revisorpåtegnelse. 

Datapunkterne omhandler virksomhedens indsatser 

på tre områder; miljø, sociale forhold og selskabs-

ledelse og skal sikre en transparent belysning af, 

hvor bæredygtig en virksomhed handler, samt hvilke 

aftryk de sætter på lokalsamfundet.

Konkret stiller bæredygtighedsdirektivet krav til, at 

en virksomhed som Envafors forholder sig til f.eks. 

virksomhedens egen, såvel som leverandørkæ-

dens påvirkning af miljø, klima og ressourcer i den 

cirkulære økonomi. Virksomheden måles og vejes 

samtidigt på bl.a. medarbejdertrivsel og kønsfor-

deling blandt medarbejdere samt på forretningsad-

færd i virksomhedens ledelse og bestyrelse for blot 

at nævne nogle få eksempler.

Hermed bliver det i fremtiden lettere at benchmarke 

sig op imod lignende selskaber på det bæredygtige 

område, alt imens miljø, sociale forhold og selskabs-

ledelse får en større betydning for investeringer og 

fremtidige samarbejder, fortæller adm. direktør i En-

vafors Henrik Birch, der glæder sig over indførslen af 

det nye bæredygtighedsdirektiv og samtidig forud-

ser, at bæredygtighed få en lige så vigtig betydning 

for fremtidige beslutninger, som økonomi har i dag.

Efterlyser branchestandarder

Selvom kravene til virksomhederne, der omfattes af 

bæredygtighedsdirektivet, er de samme, kan der i 

første omgang være store forskelle på, hvor grun-

digt de enkelte virksomheder går til rapporteringen, 

fortæller Henrik Birch. Han efterlyser en række mere 

klare retningslinjer og minimumskrav for, hvordan 

forsyningsvirksomhederne skal gribe bæredygtig-

hedsrapporteringen an:

”I øjeblikket er det fortsat meget usikkert, hvordan 

rapporteringen kommer til at foregå. Der mangler 

retningslinjer for området. Som forsyningsselskab 

kunne vi godt tænke os, at der blev udviklet en bran

chestandard for rapporteringen, hvilket også vil gøre 

det nemmere at sammenligne resultater og indsatser 

i Envafors med andre lignende forsyningsselskaber.”
Læs  

også artiklen  

”Klima regnskab skal 

sænke CO2-udledning-

en på renseanlæg” i  

nyhedsbrev nr. 4 

fra 2023.

https://www.envafors.dk/slagelse/nyheder/tidligere-udsendte-nyhedsbreve
https://www.envafors.dk/slagelse/nyheder/tidligere-udsendte-nyhedsbreve
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